

PLAN PRACY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KRZYWOGOŃCU NA 2025 ROK

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
1	Styczeń	<p>Nowa lokalizacja, nowe otoczenie, poznanie nowych uczestników zapoznanie się z budynkiem. Pierwszy punkt pracy do wykonania to wielkie porządki, które wymagają pomieszczenia. Doprowadzenie do ładu i porządku będzie sukcesem w dalszych działaniach.</p> <p>„Ferie zimowe 2025” - spotkania i wspólne spędzanie czasu: jak sprzątanie i segregacja zabawek, zajęcia kulinarne, rozmowy i pogadanki aby bliżej poznać swoje zwyczaje, zainteresowania: wyjazd na zorganizowaną wycieczkę do Torunia. Wieczorne spotkania w kuchni i pieczenie wspólnej pizzy, opowiadanki przy nocnej lampce.</p>	<p>Pomoc Rodziców Sołtysa Rady Sołeckiej</p> <p>Zebrania świetlicowe Pierwsze oficjalne działanie to zrobienie zaproszeń z okazji obchodu w świetlicy „Dnia Seniora”. Pomoc przy realizowaniu działań: rozwożenie dla nieobecnych na spotkaniu z przyczyn zdrowotnych seniorów na uroczystość: wręczenie upominków.</p>	
2	Luty	<p>„WALENTYNKI” - prace plastyczne rękodzielnicze na najładniejsze SERCE; najważniejsza dla mnie osoba w moim życiu, mój autorytet, opowiadania czym jest dla mnie uczucie, wrażliwość drugiego człowieka, itp. „Użytki w naszym życiu i otoczeniu” zaproszenie policjanta i psychologa/pedagoga; rozmowy z dziećmi, młodzieżą i rodzicami.</p> <p>„JAK ROZWIĄZYWAĆ KONFLIKTY?” – kształtowanie umiejętności radzenia sobie z sytuacjami trudnymi, łagodzenie wewnętrznych napięć emocjonalnych, rozmowa o agresji i przeciwdziałaniu jej. Przygotowanie scenek przez dzieci i ich omówienie.</p> <p>„Bal Karnawałowy”- malowanie twarzy, zajęcia kulinarne, wspólny poczęstunek przy muzyce. Gry i zabawy ruchowe, tenis stołowy-rozgrywki, zabawy swobodne. Gry i zabawy ruchowe, tenis stołowy-rozgrywki, zabawy swobodne.</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p>	Wynajmy okolicznościowe
3	Marzec	<p>„Podmuchy wiosny” – szukanie wiosny w pomieszczeniu i na zewnątrz. Dekoracje wiosenne, zmiana aranżacji, wiosenne</p>	<p>„Dzień Kobiet w miarę możliwości i chęci</p>	

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
		<p>humory i nastrój. „Dzień Kobiet” – kobiety duże i małe. Słynne kobiety w Polsce i na świecie. Prace plastyczne. Wspólne świętowanie.</p> <p>„Sałatki warzywne i owocowe”- ważne zasady i nawyki zdrowego odżywiania. skutki uboczne nieprawidłowego odżywiania – zaproszenie dietetyka. W ramach możliwości.</p> <p>„W POSZUKIWANIU SIEBIE – WZMACNIANIE POCZUCIA WŁASNEJ WARTOŚCI”- uświadomienie mocnych i słabych stron; kształtowanie umiejętności pozytywnego myślenia osobie; wzmocnienie poczucia własnej wartości i przynależności do grupy. „POZOSTAĆ SOBĄ – WARTOŚCI, KTÓRE CENIMY” – pogadanka na temat najważniejszych wartości w życiu każdego człowieka.</p> <p>Gry w tenisa stołowego, gry stolikowe, zabawy swobodne, prace plastyczne, kulinaria, rękodzieło.</p>		
4	Kwiecień	<p>Przygotowania do realizacji Projektu „Sołecki Eko-Tryptyk ”, sołeckie życzenia dla Ziemi. Przygotowanie Pocztówki zawierającej życzenia do naszej Ziemi przez sołectwo.</p> <p>„Nasza Ziemia” – sprzątanie swojej okolicy, wokół świetlicy, gazetka tematyczna. Ukazanie niebezpieczeństw. EKOLOGIA – jak jest dla nas ważna ,zmieniać nasze dotychczasowe nawyki dla środowiska - rozmowy. „Dzień Kwiatka” porządki młodzież sprząta wszystkie w sołectwie przystanki autobusowe – zmiana pasów zieleni wokół świetlicy, wycieczka po okolicy i rozpoznawanie gatunków kwiatów, podziwianie posesji lokalnych. Prace plastyczne i ręczne. Pielęgnacja kwiatów w świetlicy i swoim domu.„Moja rodzina” najlepsze wspomnienia z dzieciństwa, spędzone chwile z rodziną, fotografie.„Wielkanoc” – przygotowania do świąt. Prace ręczne, wykonywanie ozdób, palemki, kulinaria. Zakończenie</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p> <p>Próby do przedstawienia</p>	

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
		wspólnym Śniadaniem Wielkanocnym. Zabawy ruchowe/ spacery. Tenis stołowy, piłka..., zajęcia kulinarne, plastyczne, rękodzieło.		
5	Maj	<p>„Święta Naszej Ojczyzny” historia Polski, która jest bardzo ważna. Prace plastyczne temat „Moja Ojczyzna moimi oczami”.</p> <p>„MAJÓWKA” – wycieczki rowerowe, spotkanie przy grillu, wspólne podziwianie naszej okolicy. „DZIEŃ MATKI” – dlaczego mama pełni w naszym życiu tak ważną rolę. Zdjęcie mojej mamy – prace plastyczne, rękodzieło, prezent dla mamy.</p> <p>„PRZYJAŹŃ” – dlaczego jest tak dla nas ważna i dlaczego jest coraz mniej prawdziwej przyjaźni w dzisiejszych czasach, cechy prawdziwego przyjaciela. „EKOLOGIA”- ważne cele dla nas do osiągnięcia w sprawie środowiska, zieleń wokół nas jakie ma dla nas znaczenie i co w sobie kryje.</p> <p>Przeprowadzenie konkursu ekologicznego, zagadnienia o naszej tutejszej przyrodzie, zakątkach. Gry i zabawy. Prace plastyczne, kulinarne, rękodzieło. Spacer i zabawy na łonie natury. Wycieczki rowerowe.</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa OSP Lokalnej Społeczności</p> <p>Zaproszenie Nadleśniczego</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p> <p>Próby do przedstawienia</p>	Wynajmy okolicznościowe
6	Czerwiec	<p>„DZIEŃ DZIECKA” – czas wolny dzieci z rodzicami. Gry i zabawy na świeżym powietrzu (o ile pogoda na to pozwoli i restrykcje dotyczące pandemii).</p> <p>Poczęstunek. „PATRONI NASZEJ WIOSKI” – wiedza o naszych przodkach. Szukanie wiadomości, materiałów. „WIOSKA GRZYBOWA” – co wiemy o naszej wiosce, gminie. Zapytamy społeczność lokalną jaką mają wiedzę na temat swojej wsi; ogłaszamy KONKURS Z NAGRODAMI w miarę możliwości finansowej. Ekologia w naszym sołectwie- co zmieniamy w naszym codziennym życiu dla przyrody. Zaproszenie pana sołtysa seniorów i mieszkańców, dzieci i młodzież.</p> <p>„DZIEŃ OJCA” – rozgrywki w piłkę nożną</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa OSP Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p> <p>Poetycki weekend w Krzywogóńcu „Świętojańskie Poezjowanie – wokół tradycji poezji słowiańskiej.</p>	

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
		<p>dzieci kontra ojcowie. Zabawy ruchowe i poczęstunek na świeżym powietrzu. Pomoc przy realizowaniu „BEZPIECZNE WAKACJE” – pierwsza pomoc; zajęcia z pierwszej pomocy przed medycznej, współdział mieszkańców. Rozmowa i pomysły na wakacje w świetlicy.</p>		
7	Lipiec	<p>„WAKACJE” – gry i zabawy na świeżym powietrzu. Rozgrywki piłkarskie między świetlicami. Wycieczki rowerowe po naszej gminie – odwiedzanie innych świetlic Zajęcia kulinarne: dziewczyny kontra chłopcy: pieczenie, robienie sałatek, surówek, kanapek, grillowanie, wspólne ogniska. Pikniki na łonie natury w naszej okolicy. PIŻAMA PARTY” spotkania nocne na terenie świetlicy. „ŁAMIGŁÓWKI” – wspólne układanie krzyżówek, rebusów. Zawody między grupami, zabawa na świeżym powietrzu.</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa OSP Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p> <p>Festyn „Wioski Grzybowej” pomoc przy przygotowaniach, zabawy tematyczne, swobodne i ruchowe.</p>	Amfiteatr w Krzywogóńcu, boisko
8	Sierpień	<p>„BIWAK W TRZEBCINACH” wyjazd do Trzebcin. Zabawy ruchowe – plac zabaw, gry w piłkę, zajęcia kulinarne, kino na prowincji, wg potrzeb. Leśne wycieczki do sąsiednich świetlic w naszej gminie. Zabawy ruchowe – plac zabaw, gry w piłkę, zajęcia kulinarne, kino na prowincji, wg potrzeb. „ROZGRYWKI SPORTOWE” – dzieci kontra rodzice. Na zakończenie wspólne spotkanie przy ognisku i miłej atmosferze. „SPORT TO ZDROWIE” zaproszenie mieszkańców lokalnych do sportu i wspólnej zabawy. Zabawy ruchowe – plac zabaw, gry w piłkę, zajęcia kulinarne, kino na prowincji, wg potrzeb.</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p>	Amfiteatr w Krzywogóńcu, boisko
9	Wrzesień	<p>„DZIEŃ ZIEMNIAKA” – obchody święta. Co wiemy na temat naszej przekaśki. Zabawy tematyczne. Zakończenie wspólny poczęstunek przy ognisku z daniem głównym czyli kartofelki w osobie własnej. „EKOLOGIA”- korzystajmy ze</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od</p>	Amfiteatr w Krzywogóńcu, boisko

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
		<p>szkła, nie korzystajmy z plastikowych toreb - TORBA EKO. Rozmowy co robimy dla przyrody w domu (funkcjonowanie w życiu).</p> <p>„TURNIEJ PIŁKARZYKÓW” – wygrani nagrodzeni. „NASZE PUPILE” – rozmowa o naszych domowych zwierzątkach i opieka nad innymi zwierzętami. „NIE RZUCAJ SŁÓW NA WIATR” – wzbogacenie słownictwa i rozwijanie twórczego myślenia. Potyczki Językowe – gry i zabawy słowne. Przysłowia polskie – kalambury, Mistrz ortografii – gry i zabawy z ortografią.</p> <p>Gry i zabawy ruchowe na powietrzu, zabawy swobodne, prace plastyczne, itp. Zajęcia kulinarne.</p>	potrzeb dzieci	
10	Październik	<p>„POLSKA ŻŁOTA JESIEŃ”- co można zrobić z kolorowych liści, rozpoznawanie liści, przy tym drzew wszelkiego rodzaju roślinności naszych Borów Tucholskich. Odwiedziny Nadleśnictwa Gołębka - zakończenie ognisko przy Jeleniej Wyspie. „AUTORYTET NAUCZYCIEL/WYCHOWAWCA” – preferowane cechy nauczyciela, mój najlepszy/najgorszy nauczyciel – uzasadnienie. Rozmowy na temat szacunku do nauczyciela. pogaduszki na luzaka z nauczycielem. „MUZYKA ŁAGODZI OBYCZAJE”- słuchanie muzyki tej z dawnych lat i tej teraźniejszej. Stworzenie śpiewnika i wykorzystanie go na „Dzień Seniora”. „JAK ROZMAWIĄĆ NIE UŻWAJĄC SMARTFONA ”- dzisiejsze czasy powodują, że coraz mniej ze sobą rozmawiamy, a nasze rozmowy są płytkie w słowa, brakuje</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołectkiej Sołtysa Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p> <p>Konkurs fotograficzny w ramach projektu TMZC w Cekcynie, przy współpracy z GOK w Cekcynie.</p>	

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
		uśmiechu gestów... Jak temu zapobiec? „JAK ROZMAWIAĆ NIE UŻWAJĄC SMARTFONA” - dzisiejsze czasy powodują, że coraz mniej ze sobą rozmawiamy, a nasze rozmowy są płytkie w słowa, brakuje uśmiechu gestów... Jak temu zapobiec? Zabawa swobodna, tenis stołowy, gry i zabawy, słuchanie muzyki.		
11	Listopad	<p>„DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH” – sprzątanie Cmentarza Ewangelickiego w Nowym Suminie. Refleksje na temat obchodów i znaczenie święta w kulturze polskiej obcej. Nasi najbliżsi Ś.P. postaci Gminy Cekcyn. „JESIENNE DŁUGIE WIECZORY” – czytanie książek, wieczór poetycki, biblioteczka w naszej świetlicy, nasze ulubione książki. Książka naszym uspokajaczem... „DZIEŃ MISIA-DZIŚ SĄ MOJE URODZINY” – urodziny moich marzeń, moje najlepsze urodziny, najlepsze wspomnienia z urodzin u kogoś. U nas wielki tort, bo mają wszyscy urodziny, poczęstunek przy kawie i herbacie. „SAVOIR VIVRE” – w różnych dziedzinach życia: reguł grzeczności; umiejętności postępowania w życiu i radzenie sobie w różnych sytuacjach; nakrywania, podawania do stołu i jedzenia, wyglądu, itp.</p> <p>„EKOLOGIA”- wykorzystanie w życiu codziennym, nasze nawyki i zalety poprawy.</p> <p>„DZIEŃ SENIORA” – przygotowanie zaproszeń, upominków, przedstawienie artystyczne. „ANDRZEJKI” – przygotowanie sali do wspólnej zabawy, konkursy. „W ŚWIECIE CZARÓW I MAGII” – pogadanka i zabawy w przepowiadanie przyszłości. Zabawy swobodne w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.</p>	<p>Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p>	
12	Grudzień	Podsumowanie roku, co zdążyliśmy zrealizować co możemy zmienić lub dodać do naszego planu pracy na kolejny	Pomoc rodziców Rady Sołeckiej Sołtysa	

L. p.	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
		<p>rok. Rozmowy na temat święta „EKOLOGIA”- podsumowanie rocznej pracy z ekologią ,konkurs, ekologiczne produkty, zajęcia kulinarne, nagrody, poczęstunek.</p> <p>„MIKOŁAJKI” – rozwiązywanie rebusów, quizów, świętowanie. „RĘKODZIEŁO” – przygotowanie stroików i ozdób świątecznych. W miarę możliwości zorganizowanie „kiermaszu świątecznego”, zaproszenie mieszkańców do kupna ozdób przy kawce i ciastku. Konkurs na najładniejszą kartkę świąteczną, a nie na sms-a świątecznego.</p> <p>„BOŻE NARODZENIE” - rozmowa o tradycjach, wigilijnych w naszych domach, przygotowanie ozdób, strojenie Sali, przygotowanie oprawy artystycznej. Pieczenie ciasteczek, pierników. Wspólna wigilia. „ŚWIĘTA I PO ŚWIĘTACH” – rozmowy poświątecznej atmosferze. Przygotowania do mini sylwestrowej zabawy.</p> <p>Zabawa swobodna, tenis stołowy, gry stołowe, zajęcia kulinarne, rękodzieło.</p>	<p>Lokalnej Społeczności</p> <p>W zależności od potrzeb dzieci</p>	

W miarę możliwości i przy współpracy z mieszkańcami sołectwa, rodzicami jak i Radą Sołecką, sołtysiem postaram się zrealizować zamierzony plan działania na rok 2025. Najważniejsi są uczestnicy świąt, aby przybywali i odwiedzali, byli chętni do działań i realizacji naszych potrzeb.

Opiekun dzieci i młodzieży: Sylwia Glazik

Podpisy: Sołtys Sołectwa, Członek Rady Sołeckiej, Wiceprezes Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa Krzywogoniec